
  

 

 

 

 

 
Patenter og pirater 
Har du brug for at vide hvad et patent, en brugsmodel, et va-
remærke og et design er, samt hvad og hvordan man bør be-
skytte det, for at få mest mulig ud af din idé? Så er der hjælp 
at hente. 
  

Hedensted Erhverv og Horsens Erhvervsråd har i samarbejde samlet 
kapaciteter, som kan hjælpe iværksættere og virksomheder med at få 
en bedre forretning ud af deres idéer. Kom og hør en vaskeægte 
opfinder fortælle om sine praktiske erfaringer samt kapaciteter fra 
Patent og Varemærkestyrelsen, Awapatent og Væksthus Midtjylland, 
der alle øser af deres viden på patentområdet onsdag den 9. juni kl. 
15.00.  
 
I en tid hvor krisen kradser, er det i særdeleshed vigtigt at have fokus 
på nyopfindelser og patentansøgninger, da det er forskning og 
nytænkning, der driver samfundets vækst, og som skal sikre 
konkurrenceevnen fremadrettet. Danmark ligger flot i statistikken over 
indleverede patentansøgninger, men det er i høj grad de store 
etablerede virksomheder, der dominerer. Hedensted Erhverv og 
Horsens Erhvervsråd mener at det er vigtigt at få alle idéer og 
opfindelser store som små vurderet og evt. patenteret, da det kan give 
grobund for nye arbejdspladser.  
 
Den 27-årige opfinder Jens Kristian Andersen kommer og fortæller om 
sin opfindelse - et turbo fadølsanlæg, der kan skænke 6 fadøl på 6 
sekunder, så tusindvis af tørstige mennesker kan få skænket øl på 
rekordtid på festivaler og til fodboldkampe. Lange køer ved 
fadølsudskænkningen ved en koncert inspirerede den unge ingeniør til 
at gøre noget ved problemet med de langsomme fadølsanlæg. Jens 
Kristian Andersen har i dag fået patenteret sin maskine og etableret sin 
egen virksomhed, Unique Engineering.  
 
At udtalelsen ”At alt hvad der kan opfindes er opfundet” fra Charles 
Duell, Commissioner of US Patent Office, 1899 forlængst er gjort til 
skamme, vidner om at der også I fremtiden vil blive opfundet ting, vi 
idag slet ikke er klar over, at vi har brug for.  
 
Tilmelding og mere information på www.hedenstederhverv.dk og 
www.horsens-erhverv.dk 
 
Yderligere oplysninger 

Erhvervschef Johannes Grane Larsen, tlf. 7975 5287 eller 2466 7142. 


